Ata nº 42/2016

Aos doze dias do mês de dezembro de 2016, às 11h30 – onze horas e trinta minutos, iniciou-se

uma Sessão Extraordinária, a primeira do ano, presidida pelo vereador Anilson Prego, cuja

pauta se refere a “Aprovação ao Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado, referente ao

Exercício de 2013, e dá outras providências”. O presidente abriu os debates e o vereador David

Nicoline solicitou a palavra para discutir e explicou os procedimentos a cerca do parecer, que

tramita nesta sessão na forma de Projeto de Decreto legislativo 002/2016. Em seguida,

pronunciou-se o vereador Fernando Fischer declarando-se favorável; Na ordem de inscrição o

vereador Robertino Dias também declarou-se favorável ao Projeto de Decreto Legislativo

002/2016. Não havendo mais inscritos o vereador Prego colocou à votação o referido projeto

que recebeu aprovação de todos os vereadores presentes. Após a aprovação por unanimidade,

o vereador Anilson Prego suspendeu a presente sessão  extraordinária para a lavratura da

presente ata e sua apreciação pelo Plenário. Em votação a Ata 42/2016 foi aprovada por

unanimidade.